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اخبار

 برجام و تعهدات اروپا، مهمترین محور دیدار
 وزرای خارجه ایران و اتریش

الکساندر شــالنبرگ وزیر امور خارجه اتریش که در صدر هیاتی 
به ایران سفر کرده است با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در دور اول این دیدار طرفین ضمن 
استقبال از گسترش روابط خوب دو جانبه بر توسعه و تعمیق آن 
در همه زمینه ها تاکید کردند. آخرین تحولات مربوط به برجام و 
تعهدات طرف های اروپایی از مهمترین محورهای گفتگوی دور 
اول ظریف و شالنبرک بود.دو مقام پس از پایان دور اول مذاکرات 
خود به دیدار رئیس جمهوری اسلامی ایران می روند و پس از آن 
دور دوم مذاکرات خود را مقارن در محــل وزارت امور خارجه از 

سر خواهند گرفت.

"کرونا" باعث دعوای لفظی روسیه و آمریکا شد
ادعاهای مســؤولان آمریکایی درباره وجــود صفحات مجازی 
مرتبط با روسیه با هدف انتشــار اخبار و اطلاعاتی گمراه‌کننده 
علیه واشــنگتن دربــاره کروناویروس، واکنــش وزارت خارجه 
روسیه را به همراه داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت خارجه روســیه در اولین واکنش کشورش به 
ادعاهایی که مســؤولان آمریکایی برای خبرگزاری فرانسه فاش 
کردند، به خبرگزاری روسی "تاس" گفت: این اظهارات، شایعاتی 
عمدی برای اشاعه اخبار کذب هستند.پیشــتر مقامات وزارت 
خارجه آمریکا که مسؤول مقابله با اطلاعات گمراه‌کننده و غلط از 
جانب روسیه هستند، به خبرگزاری فرانسه گفتند، حساب‌های 
کاربری در توییتر، فیسبوک و اینستاگرام با اسامی افرادی جعلی 
نظریه‌هایی توطئه‌برانگیزانه و بی‌اساس منتشر و آمریکا را عامل 
شــیوع کروناویروس معرفی می‌کنند؛ این حساب‌های کاربری 
به زبان‌های فرانسوی، انگلیسی، اســپانیایی، ایتالیایی و آلمانی 
هســتند.فیلیپ ریکر، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور اروپا و 
اوراسیا گفت، روســیه از طریق کمپین‌ها و تبلیغات خبیثانه به 
دنبال ایجاد دودســتگی و نابودی موسسات و نهادهای آمریکا از 

داخل و ائتلاف‌هایش است.

کره‌جنوبی کاردار اسرائیل را احضار کرد
وزارت خارجــه کره جنوبــی کاردار اســرائیل را در اعتراض به 
ممانعت از ورود گردشــگران کره‌ای به تل‌آویــو احضار کرد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، وزارت خارجه کره جنوبی کاردار رژیم 
صهیونیســتی را در اعتراض به ممانعت از ورود ۱۳۰ کره‌ای به 
فرودگاه بن گوریون در تل‌آویو احضار کــرد.وزارت خارجه کره 
جنوبی اعلام کرد: ما به اســرائیل تأســف‌مان را نســبت به این 
اقدام ابراز کردیم و خواستیم دیگر این کار را تکرار نکند.روزنامه 
یدیعوت آحارونوت نوشــت: کره‌ای‌ها به اسرائیل گفتند که این 
تصمیم بدون اطلاع قبلی اتخاذ شده اســت. ۱۶۰۰ توریست از 
کره جنوبی همچنان در اســرائیل هستند.سئول اعلام کرده که 
با گردشــگرانش در اسرائیل بدرفتاری شــده و از هتل‌ها بیرون 
انداخته شــده‌اند.وزارت بهداشت اســرائیل اعلام کرده هیئتی 
متشکل از ۷۷ توریست از کره جنوبی بین هشت تا ۱۵ ماه فوریه 
به اراضی اشغالی سفر کرده‌اند و مشخص شده که ۹ تن از آن‌ها 
کرونا داشته‌اند.رژیم صهیونیســتی امروز، یکشنبه، ۱۲ سرباز از 
پلیس گارد مرزی را بعد از همراهی هیئت کره جنوبی در جریان 
بازدیدش از حرم ابراهیمــی در الخلیل واقــع در جنوب کرانه 

باختری در ماه جاری میلادی قرنطینه کرد.

سفر وزیر دفاع کره جنوبی به آمریکا
وزیر دفاع کره جنوبی به منظور انجام مذاکراتی با رئیس پنتاگون 
و یک سری دیدارها و بازدیدهای دیگر به آمریکا سفر می‌کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، از جمله موارد دستور کار مذاکرات میان 
جئونگ کیونگ دو، وزیر دفاع کره جنوبی با مارک اســپر، وزیر 
دفاع آمریکا که قرار است روز دوشــنبه صورت بگیرد، رزمایش 
نظامی مشــترک دو کشــور در فصل بهار و آمادگی برای انتقال 
کنترل عملیاتی در زمان جنگ است.این دو کشور همپیمان بر 
اســاس گزارش ها قبول کرده‌اند که در اوایل ماه مارس رزمایش 
ترکیبی خود را اجرا کنند. اما کره جنوبی همزمان در حال مبارزه 
با گسترش ویروس کُرونای جدید نیز هست و این وضعیت احتمالا 
سبب می شود که سئول و واشــنگتن زمانبندی و ابعاد رزمایش 
خود را تغییر دهند.یک مقام وزارت دفاع ملی سئول گفت: تا کنون 
تغییری در ارتباط با این رزمایش وجود نداشته است.وزرای دفاع 
آمریکا و کره جنوبی همچنین قرار است به تبادل نظر درباره اینکه 
سئول تا چه میزان برای استقرار نظامیان آمریکا در خاکش هزینه 

بدهد بپردازند.

انتقاد ازآنکارا برای عدم عمل به تعهدات درسوچی
ســخنگوی کرملین آنکارا را بــه عمل نکردن بــه تعهداتش در 
توافقنامه ســوچی درباره ادلب ســوریه متهــم کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در کنفرانس 
مطبوعاتی اظهار کرد که ترکیه به تعهداتش در توافقنامه سوچی 
درباره استان ادلب سوریه عمل نکرده است.وی افزود: تروریست‌ها 
در ادلب در حال دســتیابی به تجهیزات نظامی بسیار خطرناک 
هستند.پسکوف در ادامه خواستار پرهیز از خلق سناریوهای منفی 
در پی تحول روابط روسیه و ترکیه به خاطر وخامت اوضاع در ادلب 
شد.این مقام روس در ادامه با اشاره به درخواست فرانسه و آلمان 
برای برگزاری نشست چهارجانبه درباره سوریه، گفت: ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه نشست چهارجانبه درباره سوریه 
را تأیید می‌کند.وی همچنین تصریح کرد: بحث و گفت‌وگو درباره 
تعیین موعد برگزاری نشست چهارجانبه درباره سوریه همچنان 
ادامه دارد.ســخنگوی کرملین جمعــه در کنفرانس مطبوعاتی 
اعلام کرد که مقامات کشورش به همراه، فرانسه، ترکیه و آلمان 
درحال بررسی برگزاری یک نشست درباره سوریه هستند اما هیچ 
تصمیمی در این باره تاکنون اتخاذ نشده است.به دنبال آن امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه نیز شــنبه خواستار برگزاری 
نشستی پیرامون سوریه با مشــارکت آلمان، روسیه و ترکیه و با 
هدف توقــف درگیری‌های ادلب و اجتناب از بحران انســانی در 

نزدیک‌ترین زمان ممکن در استانبول شد.

نزدیک تر شدن مرگ برجام

ادامه از صفحه اول
 بین المللی FATF هستند که در نهایت با تایید 
گروه ویژه اقدام مالی به لیســت سبز و کشورهای 
پیشرفته وارد خواهد شــد و در نهایت کشورهای 
گروه سوم شــامل کشورهایی می‌شــود که هیچ 
گونه همکاری و یا همراهی بــا این قوانین، لوایح و 
کنوانسیون های بین المللی مالی و بانکی ندارند و 
نهایتاً در لیست سیاه قرار می‌گیرند و در این لیست 
تنها دو کشور کره شمالی و جمهوری اسلامی ایران 
قرار دارد. بنابراین بازگشت ایران به لیست سیاه دو 
نتیجه مستقیم و ملموس را در کوتاه مدت با خود 
به همراه دارد. یکی از آن نتایج و تبعات به آثار سوء 
سیاســی و دیپلماتیک آن باز می گردد. چرا که با 
این اقدام گروه مالی یقیناً فضا و بستر برای انزوای 
پررنگ تر ایران در عرصه بین‌المللی بیش از پیش 
فراهم خواهد شد و به تبع آن ارتباطات و مناسبات 
دیپلماتیک و سیاسی ما با برخی از کشورها، نهادها 
و گروه های بین المللی محدود تر از گذشته خواهد 

شد. 
در کنار آن یقینــا آثار و نتایج منفــی اقتصادی و 
 FATF تجاری بازگشــت ایران به لیســت سیاه
جلوه بیشتری از تبعات سوء سیاسی خواهد داشت. 
چرا که اکنون شــبکه بانکی و مالی ایران از سوی 
تمام بانک ها و موسســات مالی و اعتباری جهان 
با بن بست مواجه خواهد شد و به موازاتش شبکه 
سوئیفت نیز یک گام جدی به مواضع آمریکا نزدیک 
تر شــده اســت. به تبع آن یقیناً تمام تلاش‌های 
سیاســی و دیپلماتیک اروپا برای عملیاتی کردن 
همان وعده خود یعنی اینســتکس نیز به در بسته 

خورد.
در آینده ای نزدیک مطمئناً ســینرژی این آثار و 
تبعات سیاسی، دیپلماتیک و اقتصادی سرنوشت 
مشــابهی را برای برجام رقم خواهــد زد. یعنی با 
بازگشت ایران به لیست سیاه FATF، عملًا مرگ 
واقعی برجام نزدیک تر شده اســت. این در حالی 
است که حسن روحانی و محمد جواد ظریف بارها 
عنوان کرده اند که ما از مذاکرات با اروپایی ها برای 
حفظ و تداوم حیات برجام دو انتظار جدی داریم؛ 
اول خرید نفت خام از ایــران و دوم انجام مراودات 
مالی و بانکی که مطمئناً اکنون ایــن دو انتظار با 
بازگشت ایران به لیست سیاه FATF، بر باد رفته 
تلقی خواهد شد. اگرچه پیش از این هم تمام تحلیل 
ها و برآوردها حکایت از آن داشت که اروپایی ها، نه 
توان و نه تمایلی به برآورده کردن این انتظارات و 

حتی عملیاتی کردن اینستکس دارند. 
عملا تحریم بسیاری از شــخصیت های سیاسی 
کشور مانند اعضای شــورای نگهبان اقدامی است 
که بیشتر یک بلوف سیاسی تبلیغاتی برای دونالد 
ترامپ به شمار می رود، اما نباید فراموش کرد که 
این مسئله می‌تواند آثار روانی سیاسی برای مردم 
آمریکا به همراه داشــته باشــد. به هر حال مطرح 
کردن این ادعا که آمریکا اکنون بسیاری از مقامات 
سیاســی و امنیتی ایران را تحریم کرده است می 
تواند کفه تبلیغــات دونالد ترامپ را ســنگین تر 
بکند و باعث جلب آرای بیشــتری به سود او شود، 
اگرچه در صحنه عمل این گونه تحریم ها هیچ گونه 
تاثیری بر زندگی سیاسی این افراد در داخل ایران 
نخواهد داشت. اما نکته بســیار مهمی که در این 
میان نباید فراموش کرد این است که مطرح شدن 
ادعای ترامپ مبنی بر اعمال تحریم‌های شدیدتر 
علیه ایران به هیچ وجه بلــوف تبلیغاتی انتخاباتی 
نیست. نباید این سخن اشــتباه را تکرار کنیم که 
اکنون تحریمــی وجود ندارد که از ســوی ایالات 
متحده آمریکا ضد ایران عملیاتی نشده باشد. من 
معتقدم هر چه به ایام انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا نزدیک شــویم احتمال آن وجود دارد که 
تعداد بیشــتری از وزارتخانه ها به لیســت تحریم 
های ایالات متحده آمریکا اضافه شــوند. البته در 
کنار آن به هر میزان که نیروهای اصولگرای تندرو 
در مجلس دایره تنش با آمریکا را افزایش دهند به 
پررنگ شــدن تحریم های ایالات متحده آمریکا 

کمک خواهند کرد.

اقتصاد جامعه

تشکر عمیق از ملت ایران در پی امتحان بزرگ و مطلوب انتخابات
رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در ابتدای جلسه درس خارج فقه با تشکر از درخشش مطلوب ملت ایران در امتحان بزرگ انتخابات و ناکام گذاشتن 
فرصت‌طلبی و تبلیغات همه‌جانبه دشمنان، تأکید کردند: در مقابل توطئه دشمن برای ضربه زدن به ارکان مختلف کشور، همه باید برای دفاع هوشیار، و 
آماده ضربه و حمله متقابل باشیم. به گزارش اقتصادسرآمد، حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به فضاسازی منفی و پر حجم دستگاه‌های تبلیغاتی بیگانه 
علیه شرکت مردم در انتخابات، خاطرنشان کردند: این تبلیغات منفی از چند ماه قبل آغاز و با نزدیک‌ شدن به انتخابات بیشتر شد و در دو روز آخر نیز به 

بهانه یک بیماری و ویروس، رسانه‌های آنها از کمترین فرصت برای منصرف کردن مردم از حضور در انتخابات چشم‌پوشی نکردند. 

یادداشت

گروه سیاسی- کرونا به ایران رسید، 
بعد از نزدیک به یک ماه که از شیوع 
ویروس کرونا در جهان می‌گذرد و تقریبا تمامی 
کشورها درگیر آن هستند.داســتان کرونا از 
دسامبر ۲۰۱۹ که در چین مطرح شد، تا این 
روزها که وزارت بهداشــت خبر ظاهر شدن و 
منشا آن را از قم اعلام کرد که سپس از تهران و 

گیلان سردرآورد و شد وحشت عمومی! 
به گزارش اقتصادسرآمد، کرونا ویروس نام یک 
خانواده بزرگ ویروسی اســت که سویه‌های 
مختلف در آن قرار دارد و باعث بروز بیماری-
های تنفسی در افراد می‌شــود.در هفته‌های 
اخیر، تیتر اول تمــام خبرگزاری‌های دنیا به 
میکروارگانیســمی اختصاص یافته است که 
پیش بینی می‌شود خبر از وقوع یک پاندمی را 
به دنبال خواهد داشت. پاندمی‌ها یک ویژگی 
خاص دارند و آن هم اینکه به ســرعت موارد 
بروز بیماری در تمام نقاط یک کشور و یا قاره 
مشاهده می‌شود و مشکلات بسیاری را برای 
افراد بوجود می‌آورد.طاعون، وبــا و آنفولانزا 
مهم‌ترین پاندمی‌هایی هستند که جان بسیاری 
از افراد را در سال‌های نچندان دور گرفته اند. اما 

آیا باز هم خطر بروز یک پاندمی در راه است؟
سندرم تنفسی حاد شدید که به اختصار به آن 
سارس میگویند و سندرم تنفسی خاور میانه 
که به آن به اختصار مِرس می گویند، هر دو در 
اثر آلودگی به ویروس کرونا ایجاد میشوند که از 

حیوانات منتقل می‌شود.
اگر چه اعتقاد بر این است که مرس از شتر به 
انسان منتقل می‌شود، اما میزبان اصلی هر دو 
کرونا احتمالا خفاش بوده است. در سال ۲۰۰۲ 

ســارس به ۳۷ کشور گســترش پیدا کرده و 
موجب وحشت عمومی در سرتاسر دنیا شد، 
بیش از ۸۰۰۰ نفر را آلوده کرد و جان بیش از 
۷۵۰ نفر را گرفت. به نظر میرسد مرس از انسان 
به انسان کمتر منتقل می‌شود، اما مرگ و میر 
بیشتری دارد و ۳۵% از حدود ۲۵۰۰ فرد مبتلا 

را از بین برده است.
برخی از اخبار فضای مجازی حاکی از آن است 
که اســتفاده از داروی ایدز در درمان بیماری 
ناشــی از ویروس جدید موثر بوده و بر اساس 
بیانیه کمیسیون بهداشت شــهرداری پکن، 
کمیسیون بهداشت ملی چین نیز استفاده از 
این دارو را تاکید و اعلام کــرده که داروهای 
لوپیناویر ریتوناویر در انبارهای دارویی پکن 

موجود است.
نارسایی‌ها و ضعف سیاست‌های کلان بهداشت 
و ســامت عمومی، ضعف مدیریت‌ها، ضعف 

آموزش‌های بهداشتی و اجتماعی، نبود فرهنگ 
سازی مناســب به منظور همگرایی و رعایت 
اصول بهداشتی در شرایط بحران، بروز نبودن 
تجهیزات پزشکی، نبود زیر ساخت‌های مناسب 
و کافی جهت ارائه خدمات بهداشت عمومی، 
نبود پوشــش مناســب بیمه‌های پزشکی و 
سلامت و مهمتر از همه تحریم‌های گسترده 
کشورمان در بخش تامین دارو‌های باکیفیت 
و اثرگذار بیش از بروز بحران " کرونا " می‌تواند 
سلامت جامعه کشورمان را با خطر و بحرانی به 

مراتب بزرگتر مواجه کند.
شــیوع  "ویروس کرونا" در کشــور چین و 
چندین کشور جهان کم کم به بحرانی جهانی 
تبدیل شــده و همه کشور‌ها ســاز و کار‌های 
مراقبتی، درمان و جلوگیری از شــیوع بیشتر 
این ویــروس خطرنــاک را مهم‌ترین رویکرد 
خود در ارتباطات بهداشــتی و اجتماعی خود 

قرار دادند.
کشــور بحران خیز ایران نیز زمینه و استعداد 
بحران‌های بزرگ در ابعاد گسترده تری نسبت 
به ســایر کشــور‌های جهان دارا است که این 
موضوع حساســیت بیش‌تر مردم در مواجه با 
این بحران جهانی که هر روز بر دامنه آن افزوده 

می‌شود را بیش از پیش مشهود می‌کند.
هر چند داروی مناســبی جهت مداوای افراد 
مبتلا بــه ویروس کرونا کشــف و یــا تجویز 
نشده است، اما شــباهت عملکرد این ویروس 
با آنفولانــزا می‌تواند ما را در مســیری تقریبا 
مشــخص قرار دهد که اگر همه افراد جامعه، 
سازمان‌های ذیربط و رسانه‌ها به وظیفه ذاتی 
و همچنین اصول اولیه بهداشتی توجه کنند 
می‌توانیم به مراتب تبعات ناشی از این ویروس 

را به مراتب کاهش دهیم.
در این شرایط نقش ســتاد بحران بسیار قابل 
توجه است. تشــریح مرتب انچه در کشور در 
قبال تشخیص، کنترل و پیشگیری در خصوص 
این بیماری انجام می شــود وظیفه رسانه ها، 
وزارت خانه های متولی از جمله بهداشت است. 
ارائه امرا های مختلف از شیوع و یا احتمال فوت 
افراد مبتلا در کشور می تواند سبب تشویش 
و اضطراب در جامعه شــود. هر گونه ارائه امرا 
و توضیح از ســوی مراجع رسمی در کمرنگ 
شدن شایعات می تواند موثر باشد اما متاسفنه 
این بخش در ایران به طور کلی ناکارآمد است. 
مردم به دلیل نبود اطلاع رسانی شفاف و دقیق 
و رسمی به اطلاعات غیر رسمی و شایعات توجه 
می کنند و این خود مــی تواند در کنترل این 

بیماری نقش عکس داشته باشد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از تمهیدات رسمی برای مقابله و اطلاع رسانی درباره کرونا در ایران

اپیدمی ناکارآمدی 

وزیــر کشــور آمار 
در  مشــارکت 
انتخابات را ۲۴ میلیون و ۵۱۲ 
هزار و ۴۰۴ نفر اعــام کرد.

عبدالرضــا رحمانی فضلی در 
نشســت خبری با خبرنگاران 
حاضــر در ســتاد انتخابات 
کشــور بــا تشــریح فرآیند 
برگزاری انتخابات دوم اسفند، 
گفت: ما ۱۱۲۳ هیئت اجرایی 
تشکیل دادیم که کاری بسیار 
وقت‌گیر است و با توجه به روند 
انتخابات که معرفــی و تایید 

این هیئت‌ها را می‌طلبید کار وقت‌گیری بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: آموزش ۳ هزار نفر از دست‌اندرکاران امر انتخابات و 
۴۵۹۶ هزار نفر از کسانی که در ســایر امور فعال بودند انجام شد و از میان ۱۶ هزار نفری 
که ثبت‌نام کردند بین ۵۲۳۲ نفر در مجلس و ۲۵ نفر در خبرگان رقابت‌ها را شاهد باشیم.

رحمانی فضلی با بیان اینکه واجدین شرایط ۵۷ میلیون و ۹۱۸ هزار و ۱۵۹ نفر هستند، 
اظهار کرد: ۲ میلیون و ۹۳۱ هزار نفر رای اولی داشتیم که حضورشان در انتخابات بسیار 

خوب بوده است.
وزیر کشور با بیان اینکه برخی می‌گفتند میزان مشارکت در اختیار وزارت کشور بود اما 
اعلام نکردیم، تصریح کرد: حتما باید کار قانونی پیش رود و با امضای صورت جلســه در 
هیئت نظارت و هیئتهای اجرایی انجام شود و به تأیید شورای نگهبان برسد و سیستم ما 

هم بیش از ۹۹ درصد فعال بود.
رحمانی فضلی افزود: ۲۴ میلیون و ۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر که ۴۸ درصد بانوان و ۵۲ درصد 

آقایان هستند که مشارکت کردند.
وی با بیان اینکه ۵۷/۴۲ درصد از واجدین شرایط در انتخابات شرکت کردند، گفت: این 
درحالی بود که ما هم ورود بیماری کرونا را داشتیم  و هم شرایط سیاسی و مسائلی مثل 
سقوط هواپیما، حوادث آبان و دی را داشتیم و در این شرایط این میزان حضور و مشارکت 

مردم کاملا قابل قبول است.
وزیر کشور افزود: امروز کسانی که به امر نتایج رای گیری اعتراض دارند می توانند شکایت 
خود را اعلام کنند تا طی هفت روز بررســی شــود و نهایتاً صحت آن اعتراض را شورای 

نگهبان اعلام کند.
رحمانی فضلی ادامه داد: مشکل قطعی برق در روز انتخابات در هیچ نقطه کشور نداشتیم و 
وزارت ارتباطات یک مانور عظیم مخابراتی در کشور انجام دادند و هیچ مورد قطعی ارتباط 

نداشتیم و بیش از ۲۵ میلیون نفر استعلام انجام شد که همه اینها بدون مشکل رخ داد.
وی اظهار کرد: ستاد کل نیروهای مسلح هم همراهی بسیار خوبی با ما داشت و وزارت راه 

هم همه راههای ارتباطی را برای انجام امر انتخابات تامین کرد.
وزیر کشور با تاکید بر تامین امنیت در جریان انتخابات گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های 
بسیاری که توسط بیگانگان و رسانه‌هایشان انجام شده بود، نیروهای نظامی ما اعم از سپاه 
و بسیج و ناجا امنیت را به طور کامل فراهم کردند و با مواردی که بود برخورد کردند و اجازه 

برهم خوردن امنیت انتخابات را ندادند.

وزیر امــور خارجه 
در  آمریــکا 
گفت‌وگویــی اختصاصــی با 
مطرح کــردن ادعاهایی علیه 
ایــران، بــه تشــریح مواضع 
دولت کشورش درباره برخی 
موضوعات پیرامــون ایران از 
جمله تحریم تســلیحاتی و 
معافیت‌ تحریم‌های هسته‌ای 

ایران بیان کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مایــک پمپئــو وزیــر امور 
خارجه آمریکا در گفت‌وگویی 

اختصاصی با این پایگاه گفت که دولت آمریکا با اقداماتی چندجانبه در تلاش است که مانع 
از آن چه وی پیش‌روی ایران در خاورمیانه می خواند، شود که از جمله این اقدامات آن در 
سازمان ملل در راســتای اطمینان حاصل کردن از بازگشت تحریم‌های جهانی‌ است که 

ضربه نهایی را به توافق هسته‌ای وارد خواهد آورد.
پمپئو، روز جمعــه، در گفت‌وگو با این پایگاه خبری که به دنبــال دیدارهای عالی‌رتبه با 
خانواده سلطنتی عربستان سعودی انجام شد، از تلاش چند ساله دولت ترامپ برای تقابل 
نظامی و دیپلماتیک با ایران پرده برداشت.در حالی که این تلاش با چالش‌هایی مواجه بوده 
است، دولت آمریکا هنوز در مسیر دست‌یابی به اتحادی جهانی  که به برنامه هسته‌ای ایران 
پایان داده و موجب جلوگیری از پیش‌رفت ایران در سلطه به منطقه شود، ثابت‌قدم است. 
پمپئو گام‌های بعدی دولت کشورش را که در راستای پایان دادن به نفود روبه‌رشد تهران در 
کشورهای مهم عربی از جمله یمن، سوریه و لبنان خواهد شد، به طور مختصر تشریح کرد.
وزیر امور خارجه آمریکا همچنین درباره مواجهه خود بــا افزایش انتقاد افراطیون حزب 
جمهوری‌خــواه آمریکا توضیحاتــی داد که در چند مــاه اخیر نارضایتی‌شــان از طیف 
سیاست‌هایی که می‌گویند به تضعیف کارزار موسوم به »فشار حداکثری« علیه ایران شده 
اســت را ابراز کرده‌اند. برخی از معافیت از تحریم‌های بحث برانگیزی که از جانب دولت 
آمریکا ]برای ادامه همکاری برخی کشورها با ایران[ اعمال شده‌اند، از جمله این انتقادها 
هستند که ادعا می‌شود این امکان را برای ایران فراهم آورده‌اند که به جدل برانگیزترین 
فعالیت هسته‌ای‌اش در یک مقر نظامی ادامه دهد که برای مدتی محل برنامه تسلیحات 

هسته‌ای آن بوده است.
او گفت که در ماه‌های پیش رو، به همراه ترامپ تصمیم بزرگی در زمینه درخواســت از 
سازمان ملل برای فعال کردن »اعمال دوباره« برخی تحریم‌های بین‌المللی بر ایران اتخاذ 
خواهند کرد؛ این تحریم‌ها در نتیجه توافق هسته‌ای لغو شده بودند. افراطیون کنگره آمریکا 
به مدت چند ماه است که پمپئو و دولت را برای در پیش گرفتن چنین روندی تحت فشار 

قرار داده‌اند. چنین اقدامی ضربه مهلکی به توافق هسته‌ای وارد خواهد کرد.
با وجود این که رئیس جمهور آمریکا باید تصمیم نهایی را برای اعمال دوباره]تحریم‌ها[ 
در ســازمان ملل اتخاذ کند، دولت از پیش برای روند این اقدام زمینه‌سازی کرده است. 
یک بیانیه قانونی داخلی که چندی پیش از جانب وزارت امور خارجه آمریکا مطرح شــد، 
استدلال می‌کرد که اعمال دوباره اکنون مجاز است؛ این موضعی است که پمپئو با پرسش 

واشنگتن فری بیکن آن را تایید کرد.

 مشارکت ۵۷/۴۲ درصدی
 در انتخابات یازدهم مجلس

 ادعای وزیرخارجه آمریکا 
از یک تصمیم بزرگ درباره ایران


